
PATVIRTINTA 

Pasvalio r. Vaškų gimnazijos direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-94 

 
VAIKO/MOKINIO MOKYMO SUTARTIS  

 

20____ m. ___________________   _____ d. Nr. MS- 

 

I. SUTARTIES ŠALYS 

 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija, kodas 190616053, Mokyklos g. 23, Vaškai, Pasvalio r. 

(toliau – Gimnazija), atstovaujama direktorės Dalios Remeikienės, veikiančios pagal Gimnazijos 

nuostatus, viena šalis, bei prašymą mokytis pateikęs asmuo (toliau – Mokinio tėvai (globėjai), kai 

vaikui nėra 16-os metų)  
 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, adresas, telefono numeris ) 

 

________________________________________________________________________________ 

kita šalis, sudaro šią sutartį: 

 

II. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

Vaškų gimnazija įsipareigoja __________________________________________________ mokyti  
                                (vaiko/mokinio  vardas, pavardė) 

pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programą valstybine lietuvių  

                          (reikalingą žodį pabraukti)  

kalba ir pagal Gimnazijos nuostatuose bei darbo tvarkos taisyklėse nustatytą papildomo ugdymo 

tvarką. 

 

III. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

1.Vaškų gimnazija įsipareigoja: 

1.1. Užtikrinti kokybišką, šiuolaikinio mokslo pasiekimus ir valstybinius standartus atitinkantį 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programos vykdymą; 
(reikalingą žodį pabraukti) 

1.2. Sudaryti sąlygas Mokiniui ugdytis sveikoje ir saugioje aplinkoje,; 

1.3. Teikti socialinę, pedagoginę, specialiąją pedagoginę, o prireikus ir pirmąją medicininę pagalbą; 

1.4. Pripažinti mokinio individualumą, poreikių įvairovę; 

1.5. Puoselėti visas Mokinio galias, lemiančias asmenybės vystymosi sėkmę; 

1.6. Rūpintis tinkama Mokinio mityba, sveikatos ir žalingų įpročių prevencija; 

1.7. Kurti aplinką, skatinančią Mokinį domėtis, pažinti, tobulėti; 

1.8. Ugdyti toleranciją, dorovines, pilietines, tautines bei patriotines nuostatas; 

1.9. Drauge kurti taisykles bendram buvimui ir veiklai; 

1.10. Saugoti Mokinį formaliojo ir neformaliojo ugdymo metu  nuo fizinę, psichinę sveikatą 

žalojančių poveikių (tabako, alkoholio, narkotinių medžiagų); 

1.11. Teisingai, objektyviai vertinti mokinio žinias, mokėjimus ir įgūdžius, skatinti už geras 

iniciatyvas, aktyvią ir pozityvią veiklą Gimnazijos bendruomenėje; 

1.12. Nuolatos teikti informaciją tėvams (globėjams) apie Mokinio mokymosi pasiekimus, elgesį; 

1.13. Organizuoti neformaliojo ugdymo veiklą, atsižvelgiant į vaikų poreikius ir galimybes; 

1.14. Kartu su tėvais (globėjais) aptarti klausimus, susijusius su ugdymo proceso organizavimu; 

1.15. Su Mokiniu, nesilaikančiu Mokymo sutarties sąlygų, Darbo tvarkos ir kitų Gimnazijos 

dokumentuose patvirtintų taisyklių bei nuostatų, analizuoti jo elgesį ir veiksmus, taikyti prevencines 

bei drausminimo priemones, bei Mokymo sutarties nutraukimą; 



1.16. Nutraukus šią sutartį išduoti reikalingus dokumentus per penkias darbo dienas nuo prašymo 

padavimo, mokiniui atsiskaičius su Gimnazija. 

2. Tėvai (globėjai) užtikrina ir mokinys įsipareigoja: 

2.1. lankyti Gimnaziją, nevėluoti į pamokas;  

2.2. tėvai turi užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų Gimnazijos lankymą, jeigu vaikas negali 

atvykti į mokyklą, tą pačią dieną informuoti klasės vadovą. Tėvų rašytus paaiškinimus dėl 

pateisinamų priežasčių praleistų pamokų klasės vadovui pateikti pirmąją dieną atvykus į pamokas. 

2.3 Prisiimti atsakomybę už nelankytų pamokų teisinimą. Mokiniui grįžus į ugdymo procesą po 

nelankytų pamokų pateikti „Praleistų pamokų teisinimo lapą“. Gali būti pateisintos 5 mokymosi 

dienos per mėnesį, praleistas dėl ligos (sirgo namuose, kreipėsi į gydytojus). Dėl kitų svarbių 

asmeninių priežasčių, nepilnamečio mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) arba pilnamečio mokinio 

prašymu gali būti pateisinamos ne daugiau nei 5 mokymosi dienos per pusmetį. Laikytis 

,,Gimnazijos mokinių lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašo“.  

2.4. Bendradarbiauti su gimnazija įgyvendinant priemones lankomumui pagerinti. 

2.5. Laikytis Gimnazijos nuostatų, Darbo tvarkos ir Mokinio elgesio taisyklių. 

2.6. Būti motyvuotu, nusiteikusiu darbui, turėti reikalingas mokymosi priemones, sąžiningai atlikti 

užduotis, mokytis pagal savo gebėjimus ir siekti ugdymosi pažangos;  

2.7. Gerbti Gimnazijoje besimokančius mokinius, pedagogus ir kitus Gimnazijos bendruomenės 

narius; 

2.8. Tausoti ir saugoti Gimnazijos turtą, atlyginti Gimnazijai padarytą materialinę žalą (pagal CK 

6.276 str.); 

2.9. Kasdien vilkėti tvarkingus ir švarius rūbus, o fizinio ugdymo pamokose – sportinę aprangą; 

2.10. Iki rugsėjo 15 d. pasitikrinti sveikatą; leisti visuomenės sveikatos priežiūros specialistei atlikti 

asmens higienos, pedikuliozės patikrinimą;  

2.11.Dalyvauti Mokiniams skirtuose renginiuose ir susirinkimuose, dalykinėse olimpiadose, 

konkursuose, sporto varžybose, Gimnazijos mokinių savivaldoje, projektuose; 

2.12. Gimnazijos patalpose ir teritorijoje nerūkyti, nevartoti, neplatinti ir nesinešioti kvaišalų, 

elektroninių ir kt. cigarečių, nežaisti azartinių žaidimų, neturėti, nevartoti energetinių gėrimų, 

nesivesti į gimnaziją pašalinių asmenų, neturėti, nedemonstruoti neleistinų priemonių (ginklai, 

aštrūs daiktai, kuriais galima sužeisti, sprogiosios ir degiosios medžiagos galinčios kelti grėsmę). 

Kilus įtarimui gali būti patikrinti mokinio asmeniniai daiktai; 

2.13. Tėvai (globėjai) sutinka, kad jų vaiko nuotraukos ar filmuota medžiaga gali būti skelbiama 

Gimnazijos internetinėje svetainėje, laikraštuke ,,Vaškinuks“ ar stenduose viešinant Gimnazijos 

veiklą;  

2.14. Tėvai (globėjai) sutinka, kad jų vaikas nesinaudos mobiliuoju telefonu pamokų metu, jį 

išjungs, nefilmuos, nefotografuos Gimnazijos teritorijoje, nesinaudos ausinukais, muzikine garso 

įranga. Neprieštarauti reikalavimui telefoną prieš pamoką padėti mokytojo nurodytoje vietoje. 

Pamokoje mobiliojo ryšio priemonėmis naudojamasi tik leidus dalyko mokytojui. Iš mokinio, 

pažeidusio šią taisyklę, mokytojas turi teisę paimti telefoną ir grąžinti jį tik atvykus tėvams 

(globėjams); 

2.15. Teikti teisingus savo asmens duomenis, taip pat duomenis apie gyvenamąją vietą, bei leisti 

šiuos duomenis tvarkyti ir naudoti Gimnazijoje ir švietimo valdymo informacinėse sistemose 

švietimo bei statistikos tikslais teisės aktų nustatyta tvarka. Apie duomenų pasikeitimus informuoti 

Gimnaziją ne vėliau kaip per 3 darbo dienas; 

2.16. praleidus kontrolinio (ar kito atsiskaitomojo) darbo pamoką, mokytojo nurodytu laiku 

atsiskaityti už neatliktą darbą; 

2.17. keičiant mokymo įstaigą ar išvykstant gyventi už Lietuvos Respublikos ribų, apie tai ne vėliau 

kaip prieš savaitę raštu informuoti Gimnazijos direktorių ir Gimnazijai grąžinti vadovėlius, iš 

bibliotekos paimtas skaityti knygas; 

2.18. Lankyti neformalaus ugdymo užsiėmimus ar modulius, konsultacijas, skirtas mokiniams, 

turintiems mokymosi sunkumų, ar mokinių gebėjimams stiprinti, jei jas lankyti rekomenduoja 

dėstantis mokytojas, klasės vadovas, gimnazijos administracija ar pageidauja mokinio tėvai; 



2.19. Teikti asmens ir kitus duomenis, reikalingus priėmimui ir ugdymo proceso organizavimui 

(pvz. turėta specialiųjų ugdymosi poreikių programa); 

2.20. Laiku ir sąžiningai atlikti pilietinę-socialinę veiklą (talkinti gimnazijai tvarkant jos aplinką, 

organizuojant renginius, atliekant kitą gimnazijos ugdymo plane numatytą pilietinę socialinę veiklą 

ir dalyvaujant už gimnazijos ribų savanorystės veiklose); 

2.21. Kasdien domėtis elektroniniame dienyne pateikiama informacija (skaityti pranešimus, 

pagyrimus ir pastabas, domėtis mokymosi pasiekimais ir kt.); 

2.22. sutinka, kad jų vaiko ugdymo procese dalyvautų ir mokykloje pedagoginę – psichologinę – 

socialinę praktiką atliekantys asmenys; 

2.23. 1–8 klasių mokinių, vykstančių į ne artimiausią ir nepriskirtą ugdymo įstaigą pagal Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimą 2023 m. birželio 28 d. T1-173 „Mokinių pavėžėjimo 

organizavimo ir kelionės išlaidų kompensavimo išlaidų aprašo“ (str. 8.1.4.), pavėžėjimą užtikrinti 

privalo mokinio tėvai.  

 

IV. SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

1. Sutartis sudaryta _____ metams ir įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos. Sutartis galioja, kol 

Mokinys baigs _______________________________________________ ugdymo programą. 

2. Sutartis gali būti pakoreguota arba nutraukta Šalių susitarimu, kuris yra neatsiejama šios sutarties 

dalis. 

3. Švietimo teikėjas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį tik dėl Švietimo įstatymo 29 straipsnio 

10 dalyje nurodytų priežasčių. 

            

V. GINČŲ SPRENDIMAS 

 

1. Visi ginčai tarp šalių dėl šios sutarties vykdymo sprendžiami geranoriškai derybų keliu, o šalims 

nesutarus – Civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

2. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną kiekvienai 

šaliai). 

 

 

Sutarties šalių parašai: 

 

Vaškų gimnazijos direktorė          __________________   Dalia Remeikienė 
                                                                               (parašas)                                                           

A.V. 

 

 

Su Mokymo(si) sutarties sąlygomis  sutinku:   

 

Tėvas (globėjas)                                      

 

______________________________________                         __________________________ 
                             (vardas, pavardė)                                                                                        (parašas)                                                                   

 


